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APRAŠYMAS  

DĖL PRIIMTO SPRENDIMO PATVIRTINTI PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

DALIES TERITORIJOS (JUKIŠKIŲ, KAPČIŪNŲ, KATKŪNŲ, NAKIŠKIŲ, 

NAKIŠKĖLIŲ, NORGĖLŲ, PAMAŽUPIŲ, SENKONIŲ, STASIUKŲ, VALDEIKIŲ IR 

VILDŪNŲ KAIMŲ PAGAL PARENGTĄ SCHEMĄ) ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGETIKOS – VĖJO ENERGETIKOS INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS SPECIALŲJĮ PLANĄ 

Pasvalio rajono savivaldybės taryba 2025 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. T1-3 
patvirtino Pasvalio rajono savivaldybės dalies teritorijos (Jukiškių, Kapčiūnų, Katkūnų, 
Nakiškių, Nakiškėlių, Norgėlų, Pamažupių, Senkonių, Stasiukų, Valdeikių ir Vildūnų kaimų 
pagal parengtą schemą) atsinaujinančių išteklių energetikos – vėjo energetikos inžinerinės 
infrastruktūros plėtros specialųjį planą. 

Plane aplinkos apsaugos klausimai sprendžiami atsižvelgiant į teisės aktų 
reikalavimus. Buvo parengta, paviešinta visuomenei ir su subjektais suderinta strateginio 
pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita, kurioje įvertinta, kad nustatytose teritorijose galėtų 
atsirasti vėjo elektrinės su jų aptarnavimui reikalinga infrastruktūra (privažiavimo keliais, 
aptarnavimo aikštelėmis), atsižvelgiant į vėjo elektrinių įtaką gamtinei ir gyvenamajai aplinkai 
bei numatytos kompensacinės priemonės pasekmėms aplinkai sumažinti. 

Priimant sprendimą dėl plano patvirtinimo atsižvelgta į strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo ataskaitoje pateiktą informaciją, reikalavimus, priemones. 

Priimant sprendimą atsižvelgta į vertinimo subjektų išvadas (visi subjektai strateginio 
pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitai pritarė).  

Priimant sprendimą atsižvelgta į tai, kad visuomenė pasiūlymų strateginio pasekmių 
aplinkai vertinimo ataskaitai nepateikė. 

Priimant sprendimą atsižvelgta į tai, kad tarpvalstybinės konsultacijos nevyko, 
pasekmės šiuo aspektu nenumatomos. 

Buvo nagrinėtos vėjo energetikos vystymo ir nevystymo alternatyvos. Priimant 
sprendimą dėl vėjo elektrinių vystymo alternatyvos buvo atsižvelgta į tai, kad atlikus 
strateginį pasekmių aplinkai vertinimą, reikšmingų neigiamų pasekmių aplinkai nenustatyta. 
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